[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº _49_____/2025
Moção de Congratulações e Louvor a Igreja Assembleia de Deus por promover o evento Fronteira para Cristo
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

                          O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Pr.Presidente da Igreja Assembleia de Deus – Leandro da Silva, sito ao endereço Rua Dr. Maia, nº 3268, CEP 97510-311, com o seguinte teor:
Com imensa alegria parabenizamos a Igreja Assembleia de Deus por promover há 11 anos o encontro evangélico Fronteira para Cristo.

                A presença de Deus no meio de seu povo sempre foi um fator extremamente importante para o fortalecimento do ser humano,  frente às adversidades, por isso destacamos a relevância desse evento voltado para reconstrução da fé através da pregação de diversos pastores que engrandecem esse encontro.

Parabéns a essa instituição por enaltecer a obra missionária como forma de crescimento espiritual e conexão íntima com Deus.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão da realização do evento Fronteira para Cristo, em Uruguaiana.

Uruguaiana, 05 de março de 2025.

Ver.MANO GÁS
Bancada Republicanos

Destinatário: Pastor Presidente da Igreja Assembleia de Deus -Leandro da Silva

Endereço: Rua Dr. Maia, nº 3268, Centro,CEP 97510-311,
xxx/cmu/gabXXX